
Valtuustoaloitteet: Saunalautoille paikkoja Raahessa 

  
Kaupunginhallitus 18.05.2026 § 142 
  
Valmistelijat Kuntatekniikan päällikkö Eemeli Ojaniemi ja johtava ympäristötarkastaja 

Niini Tuikkanen 

 Valtuutettu Kirsi Ylisirniön valtuustoaloite 24.2.2025/Saunalautoille 
paikkoja Raahessa: 

 Monella paikkakunnalla on rannoilla useita saunalauttoja. Useampi 
ihminen on rakentanut täällä Raahessa saunalauttoja, mutta paikkoja ei 
Raahessa ole osoittaa. Raahe on kuitenkin merenrantakaupunki ja 
rannoille olisi hyvä saada jotain toimintaa kesäisin. Tällä hetkellä Raahesta 
ei saa venepaikkoja saunalautoille mikä olisi kuitenkin hyvä lisä kesäiseen 
Raaheen ja tällä voisimme vastata matkailijoiden ja asukkaidemme 
viihtyvyyteen. Esitän että Raahe mahdollistaisi saunalautoille laituripaikat.  

 Valtuutettu Jari Seppäsen esittämä Raahen Perussuomalaiset 
valtuustoryhmän valtuustoaloite 28.4.2025/Saunalautalle laituripaikka 
yleisen saunan ranta-alueen yhteyteen Mustaan: 

 Raahe tunnetaan upeasta rannikostaan ja merellisestä kulttuuristaan, joka 
houkuttelee sekä paikallisia asukkaita että matkailijoita nauttimaan 
kaupungin tarjoamista vesistömahdollisuuksista. Viime vuosina 
saunalauttatoiminta on kasvattanut suosiotaan eri puolilla Suomea, 
tarjoten uudenlaisen mahdollisuuden yhdistää saunakulttuuri ja 
vesistöelämykset ainutlaatuisella tavalla.  

 Esitän, että Raaheen perustetaan laituripaikka saunalautalle kaupungin 
yleisen saunan ranta-alueen yhteyteen. Tämä lisää alueen 
houkuttelevuutta ja tuo uusia virkistysmahdollisuuksia asukkaille sekä 
turisteille. Laituripaikka mahdollistaisi turvallisen ja helpon kiinnittymisen 
saunalautoille sekä edistäisi kestävää matkailua ja paikallista 
yritystoimintaa.  

 Tämän aloitteen tavoitteena on:  

1. Selvittää mahdolliset sijaintivaihtoehdot yleisen saunan ranta-alueella.  

2. Arvioida laituripaikan toteuttamisen kustannukset ja tarvittavat luvat.  

3. Edistää paikallista matkailua ja elinkeinoelämää tarjoamalla uusia 
palveluita.  



 Uskomme, että saunalautan laituripaikka tukee kaupungin strategisia 
tavoitteita elinvoimaisuuden ja matkailun kehittämisen osalta.  

 Tätä aloitetta voidaan käsitellä yhdessä Raahen Kokoomuksen valtuutettu 
Kirsi Ylisirniö 25.2.2025 tekemän valtuustoaloitteen liite 19 kanssa.  

 Kuntatekniikan päällikkö Eemeli Ojaniemen ja johtava ympäristötarkastaja 
Niini Tuikkasen vastaus 28.4.2026: 

 Edellä esitetyt aloitteet käsitellään yhdessä ja niihin vastataan yhteisellä 
vastauksella. 

 Myös Raahen tekninen keskus on havainnut tarpeen tarjota turvallinen ja 
viihtyisä paikka saunalautoille lisääntyneen kysynnän vuoksi. Lautat 
asettavat kuitenkin erilaisia vaatimuksia sekä laiturin että käytön suhteen. 
Saunalautoille on haluttu tarjota paikka, jossa toiminnasta aiheutuisi 
mahdollisimman vähän melu- tai savuhaittaa ympäröivälle asutukselle, 
mutta samalla viihtyisä ja turvallinen paikka saunomiseen Raahen 
merellisyydestä nauttien. Saunalauttapaikka haluttiin sijaitsevan myös 
lähellä jätevesien tyhjennyspistettä, jotta vastuullinen toiminta on 
mahdollisimman helppoa. 

 Teknisessä keskuksessa viranhaltijoiden kesken käytyjen palavereiden 
perusteella kuntatekniikan päällikkö esitti rakennetun ympäristön 
lautakunnalle huhtikuun kokouksessa (15.4.2026 § 56) kokeilua, jossa 
kaupunki tarjoaa viisi saunalauttapaikkaa Thompsonin rantaan kesäksi 
2026. Lautakunta on hyväksynyt aloitteen ja paikat tulevat kevään aikana 
haettavaksi varauspalvelu-Timmin kautta. 

 Jari Seppäsen aloitteeseen liittyen: 

1. Kuntatekniikan viranhaltijat ovat arvioineet toteuttamiskelpoisinta 
sijaintia osoitettavaksi saunalauttojen säilyttämiseen ja käyttöön. 
Harkinnassa mietittiin mm. etäisyyttä asutukseen ja mökkiläisiin, 
vaikutusta veneväyliin ja muuhun vesillä liikkumiseen, kaupungin 
laitureiden kuntoa ja kapasiteettia sekä roska- ja jätevesipisteiden 
läheisyyttä. Näiden arviointikriteerien pohjalta Pikkulahden aluetta ei 
nähty ensisijaisena. Lisäksi asemakaavassa yleisen saunan ranta-alue 
on merkinnällä VV – uimaranta-alue. Thompsonin ranta taas on 
asemakaavassa merkinnällä LV – venesatama, joka katsottiin paremmin 
soveltuvaksi saunalauttatoiminnalle. 

2. Kokeilu kesälle 2026 haluttiin toteuttaa mahdollisimman pienillä 
kustannuksilla, joten toiminta osoitettiin paikkaan, jossa olemassa 
olevia rakenteita voidaan hyödyntää. 



3. Rakennetun ympäristön lautakunta on päätöksellään (15.4.2026 § 56) 
mahdollistanut viiden saunalauttapaikan Thompsonin rantaan kesäksi 
2026. Saunalauttojen vuokrausoikeutta ei ole rajattu yrittäjiltä, joten 
myös kaupallinen toiminta on mahdollista, kunhan toiminta noudattaa 
lautakunnan asettamia saunalauttasääntöjä. 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys  Esitetään kaupunginvaltuustolle: 
 
Annetaan valtuustoaloitteisiin kuntatekniikan päällikkö Eemeli Ojaniemen 
ja johtava ympäristötarkastaja Niini Tuikkasen valmistelema vastaus. 
 
Todetaan asiat aloitteina loppuun käsitellyksi. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 

Kaupunginvaltuusto 25.5.2026     

199/00.01.04/2025, 383/00.01.04/2025   

Päätösesitys Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle: 

 Annetaan valtuustoaloitteisiin kuntatekniikan päällikkö Eemeli Ojaniemen 
ja johtava ympäristötarkastaja Niini Tuikkasen valmistelema vastaus. 
Todetaan asiat aloitteina loppuun käsitellyksi. 

Päätös   


